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Z MAGISTRATU 
     

ZIO 2022 – WEŹ UDZIAŁ W KONSULTACJACH!  

Spotkania przedstawicieli Miasta i Komitetu Konkursowego Kraków 2022 

z mieszkańcami oraz debaty z udziałem organizacji pozarządowych, 

ekologicznych i turystycznych znalazły się w programie konsultacji społecznych 

dotyczących koncepcji organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku 

w Krakowie. Pierwsze spotkanie z mieszkańcami odbędzie się 15 kwietnia 

(wtorek) o godz. 18:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich 

Świętych 3-4). Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: 

www.dialoguj.pl. 

Wniosek aplikacyjny – Zgłoszenie kandydatury Krakowa do Organizacji Zimowych 

Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich 2022 – został podany do publicznej wiadomości 

24 marca. Dokument jest dostępny w serwisie Dialogu Społecznego UMK 

(www.dialoguj.pl) w specjalnej zakładce poświęconej ZIO 2022. Tu także zamieszczone 

zostały informacje o konsultacjach społecznych, terminach ich rozpoczęcia i zakończenia, 

sposobach składania opinii i uwag dotyczących koncepcji organizacji ZIO 2022, a także 

miejscach wyłożenia koncepcji oraz terminach i miejscach spotkań konsultacyjnych. 

Wnioski i opinie w sprawie organizowania w Krakowie ZIO 2022 można składać: 

pisemnie na Dziennik Podawczy w siedzibach Urzędu Miasta Krakwa oraz w siedzibach 

Rad i Zarządów Dzielnic; drogą elektroniczną na adres: dialoguj@um.krakow.pl 

z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”; pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miasta Krakowa, 

pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”. 

W trakcie konsultacji społecznych przedstawiciele Komitetu Konkursowego Kraków 

2022, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta Magdalena Sroka oraz 

przedstawiciele UMK deklarują możliwość udziału w spotkaniach, debatach 

organizowanych przez stronę społeczną w okresie: od 28 marca do 30 maja br., 

w poniedziałki i piątki, w godz. 16:00–20:00 (z wyjątkiem dni, w których już wcześniej 

zaplanowano inne wydarzenia lub spotkania). 

HARMONOGRAM SPOTKAŃ Z MIESZKAŃCAMI 

http://www.dialoguj.pl/
http://www.dialoguj.pl/
mailto:dialoguj@um.krakow.pl
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- 15 kwietnia (wtorek) - spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy Śródmieście. 

Miejsce: Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (Sala Obrad Rady Miasta 

Krakowa), godz. 18:00. 

- 24 kwietnia (czwartek) - spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy Podgórze. 

Miejsce: Hala Korony, ul. Kalwaryjska 9, godz. 18:00. 

- 28 kwietnia (poniedziałek) – spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy 

Krowodrza. Miejsce: Hala Wisły, ul. Reymonta 22, godz. 18:00. 

- 12 maja (poniedziałek) - spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy Nowa Huta. 

Miejsce: Nowohuckie Centrum Kultury NCK, al. Jana Pawła II 232, sala teatralna, godz. 

18:00. 

- 19 maja (poniedziałek) - spotkanie z organizacjami pozarządowymi, ekologicznymi, 

turystycznymi. Miejsce: Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (Sala Obrad 

Rady Miasta Krakowa), godz.18:00. 

Przypomnijmy także, że zgodnie z decyzją Rady Miasta Krakowa, 25 maja 

(niedziela) odbędzie się referendum dotyczące m.in. Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

w 2022 roku w Krakowie. Jedno z pytań na które będą odpowiadać mieszkańcy brzmi: 

Czy jest Pani/Pan za zorganizowaniem i przeprowadzeniem przez Kraków Zimowych 

Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku? Referendum odbędzie się w tym samym dniu, 

w którym odbywać się będą wybory do Parlamentu Europejskiego. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 ZIMOWE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE I ICH PRAWNE ASPEKTY 

„Igrzyska Olimpijskie 2022 – zagadnienia prawno-organizacyjne” to tytuł 

ogólnopolskiej konferencji naukowej, która dziś (3 kwietnia, czwartek) odbyła 

się w Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zorganizowało ją 

działające na krakowskiej Alma Mater Koło Prawa Sportowego Towarzystwa 

Biblioteki Słuchaczów Prawa UJ. 

Organizatorzy zaprosili do dyskusji m.in. Magdalenę Srokę – Zastępcę Prezydenta 

Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta, Posła Ireneusza Rasia - Przewodniczącego 

Sejmowej Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, a także ekspertów z zakresu 

prawa sportowego (wśród nich byli m.in. dr Michał Biliński, Mateusz Dróżdż, 

dr Magdalena Kędzior, Kamil Kosior, dr Karol Pachnik i dr Karolina Tetłak). 

Wystąpienie Wiceprezydent Magdaleny Sroki dotyczyło m.in. prawa (w tym prawa 

miejscowego) wobec potrzeb organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. - Po 

wnikliwej analizie polskiego ustawodawstwa należy bardzo wyraźnie stwierdzić, że 

obecnie nie istnieją żadne przeszkody prawne do przeprowadzenia Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich w naszym kraju – mówiła Magdalena Sroka. 

Organizatorzy konferencji starali się pokazać, że Igrzyska Olimpijskie stanowią 

ogromne wyzwanie na wielu płaszczyznach, zwłaszcza w dzisiejszych czasach, gdy 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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postępująca ekonomizacja rywalizacji sportowej i jej charakter jako produktu 

ekonomicznego o niezwykle wysokiej wartości rodzi burzliwe spory, na które starają się 

odpowiadać regulacje prawne. 

W ramach konferencji została poruszona problematyka potrzeby wprowadzenia 

specustaw olimpijskich czy stworzenia silnie krytykowanych przy okazji EURO 2012 

spółek celowych, tworzonych na potrzeby organizacji wielkiego wydarzenia sportowego. 

Szerokie pole do dyskusji zapewniają kwestie umów i praw sponsorskich zagadnienie 

wykorzystania środków publicznych na potrzeby budowy niezbędnej infrastruktury 

i promocji, a także szereg problemów natury podatkowej, jakie wywołuje organizacja 

tego rodzaju imprezy sportowej. 

Patronat Honorowy nad Konferencją objęli: Andrzej Biernat – Minister Sportu 

i Turystyki; prof. dr hab. Krystyna Chojnicka – Dziekan Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Jagiellońskiego; Polski Komitet Olimpijski; Polski Związek Narciarski; Polski 

Związek Muaythai oraz Małopolski Związek Piłki Nożnej. Partnerem Konferencji było 

Miasto Kraków, natomiast patronat medialny objęły: portal Magiczny Kraków 

(www.krakow.pl) oraz portal prawny PrawoProsto.pl. Sponsorem Konferencji jest 

Samorząd Studencki Wydziału Prawa i Administracji UJ. 

Więcej informacji znaleźć można na stronie: 

www.prawosportowe.org/konferencja-2014. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

  JUSTYNA KOWALCZYK ZA ORGANIZACJĄ ZIO W KRAKOWIE 

- To jest dobra rzecz, która otworzy nasz region na świat – tak o idei 

zorganizowania Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Krakowi w 2022 r. mówiła 

wczoraj (2 kwietnia, środa) złota medalistka z Soczi Justyna Kowalczyk podczas 

konferencji prasowej Polskiego Związku Narciarskiego. 

- Zdaję sobie sprawę, że jest to bardzo kosztowne, ale uważam, że taką cenę 

warto zapłacić – wyjaśniła Justyna Kowalczyk. Dodała również, że cieszy się, że 

w Krakowie odbędzie się referendum dotyczące ZIO i że mieszkańcy będą mogli 

wypowiedzieć swoje zdanie. – Ja byłabym za – powiedziała. 

Podczas wczorajszej konferencji do pomysłu organizacji ZIO odniósł się również 

Kamil Stoch – Powinno się pokazać społeczeństwu wszystkie plusy i minusy organizacji 

tej imprezy – powiedział. 

Przypomnijmy także, że zgodnie z decyzją Rady Miasta Krakowa referendum 

dotyczące m.in. Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku w Krakowie odbędzie się 

25 maja (niedziela). Jedno z pytań, na które będą odpowiadać mieszkańcy brzmi: Czy 

jest Pani/Pan za zorganizowaniem i przeprowadzeniem przez Kraków Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich w 2022 roku? 

A już 15 marca (wtorek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich 

Świętych 3-4) odbędzie się pierwsze spotkanie z mieszkańcami miasta w ramach 

http://www.krakow.pl/
http://www.prawosportowe.org/konferencja-2014
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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konsultacji społecznych dotyczących koncepcji organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

w 2022 roku w Krakowie. Początek spotkania godz. 18:00. Szczegółowe informacje są 

dostępne na stronie: www.dialoguj.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WSZYSCY SPRZĄTAJMY KRAKÓW! 

Trwa wiosenne sprzątanie Krakowa. Do MPO zgłasza się coraz więcej 

osób, które chcą aktywnie włączyć się w czyszczenie naszego miasta. 

Coraz więcej osób chce aktywnie wziąć udział w sprzątaniu Krakowa. 22 marca 

ponad 60 wolontariuszy wysprzątało rejony ulic Gałęzowskiego, Podgórki, Macedońskiej i 

Sokołowskiego. Mieszkańcy czyścili też wybrane tereny Klinów, Swoszowic, Woli 

Duchackiej, Łęgu i Olszy. Społecznie sprzątano też wały Rudawy i zbierano odpady na 

odcinku ulic od Salwatora do Piastowskiej. Zbiórką śmieci w Pychowicach zajmowali się 

aktywni mieszkańcy w rejonie ulic Rodzinnej i Zakrzowieckiej. Tereny sprzątane były też 

na osiedlu Widok Zarzecze, a czyszczeniem ulic  Wańkowicza i alei Solidarności w 

ostatnią sobotę marca zajmowało się 50 wolontariuszy z organizacji Geocaching Polska. 

Systematycznie zgłaszają się także do sprzątania najbliższych okolic dzieci z krakowskich 

szkół. W najbliższych dniach grupa harcerzy posprząta wybrane miejsca na osiedlu 

Kozłówek. 

Każda taka inicjatywa jest bardzo cenna. Dlatego MPO Kraków uruchomiło 

specjalny adres e-mail interwencje24h@mpo.krakow.pl, na który można zgłaszać prośby 

o worki i rękawice oraz umawiać się po odbiór zebranych odpadów. Wszelkie sygnały i 

inicjatywy, dotyczące czystości Krakowa można zgłaszać w godzinach od 7:00-15:00 pod 

numery telefonów inspektorów MPO lub całodobowo pod numerem telefonu 12/64-62-

361, a także na wymieniony wyżej e-mail. Warto wiedzieć, że na stronie mpo.krakow.pl 

została utworzona specjalna zakładka, zatytułowana „Utrzymanie czystości w Krakowie”, 

gdzie  można dowiedzieć się o zasadach oczyszczania Krakowa, znaleźć kontakt do 

inspektorów, zajmujących się nadzorem nad firmami sprzątającymi, telefony do firm 

oczyszczających miasto, czy obejrzeć zdjęcia sprzętu i pojazdów, używanych do 

oczyszczania jezdni i chodników. 

Przypomnijmy, że od początku marca MPO Kraków prowadzi akcję pozimowego 

sprzątania Krakowa. Prace prowadzone są na ulicach, chodnikach, placach i terenach 

zielonych pasów drogowych. Na bieżąco usuwane jest także graffiti z ekranów 

akustycznych oraz zmywane są ekrany akustyczne i inne zabrudzone powierzchnie (na 

przykład Placu Centralnego). Dodatkowo, aby zmniejszyć emisję pyłów w godzinach 

południowych zmywane są ulice.  

Dodajmy, że w nowym modelu oczyszczania miasta, w 2014 roku wyznaczono 

tzw. mini centra, czyli rejony o istotnym znaczeniu dla ogólnej oceny stanu czystości, na 

mapie całego Krakowa. Miejsca te będą oczyszczane codziennie (opróżnianie koszy na 

http://www.dialoguj.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:interwencje24h@mpo.krakow.pl
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śmieci, zbieranie odpadów komunalnych, zamiatanie i zmywanie chodników i ulic). Więcej 

informacji na stronie mpo.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

PO PIERWSZE... ZAWÓD 

Dyrektorzy dyrektorom, czyli „Po pierwsze... zawód” - to temat 

konferencji organizowanej przez dyrektorów szkół technicznych skierowanej do 

dyrektorów gimnazjów, która dziś (3 kwietnia, czwartek) odbyła się w Sali 

Obrad Rady Miasta Krakowa. 

- W minionych latach wizerunek szkolnictwa zawodowego został poważnie 

okaleczony. Uczniowie i rodzice utwierdzili się w fałszywym przekonaniu o słuszności 

krzywdzących stereotypów ciążących na tego typu szkołach. Kraków na szczęście oparł 

się tym negatywnym tendencjom. Nasze szkolnictwo techniczne ocalało i dziś uwodzi nie 

tylko bogactwem oferty, ale też jakością kształcenia – mówił Prezydent Miasta Krakowa 

Jacek Majchrowski. Jestem przekonany, że podczas tej konferencji udowodnimy, że 

wybór szkoły technicznej jest czymś bardzo dobrym – nie zamyka uczniom drogi do 

studiów i równocześnie daje im konkretny zawód – dodał Prezydent. 

Dzisiejsza konferencja była jednym z elementów Krakowskiej Promocji 

Szkolnictwa Technicznego „Po pierwsze…zawód”. Jej uczestnikami byli dyrektorzy 

gimnazjów wraz z doradcami zawodowymi, dyrektorzy szkół technicznych, 

przedstawiciele wyższych uczelni, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Kuratorium Oświaty 

w Krakowie, Małopolskiego Związku Pracodawców, poradni, a także absolwenci szkół 

technicznych, którzy chwalili się swoimi sukcesami. 

Organizatorzy konferencji obalali stereotypy dotyczące szkolnictwa technicznego, 

podjęli także próbę przyjęcia wspólnego spojrzenia na problem, również w aspekcie 

potrzeb rynku pracy. W czasie konferencji została poruszona niezwykle istotna kwestia 

odpowiedzialności zawodowej i moralnej za złe wybory uczniów i ich skutków. 

Można się było również dowiedzieć jak stosunek do szkół technicznych w państwie 

wpływa na jego zasobność, a także usłyszeć o największych sukcesach krakowskich szkół 

technicznych. Na konferencji zadebiutowała również Krakowska Platforma dla Doradztwa 

Zawodowego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKÓW I MAŁOPOLSKA JANOWI PAWŁOWI II 

Misterium „Kolory Miłosierdzia” i transmisja mszy św. kanonizacyjnej 

z Watykanu w Sanktuarium bł. Jana Pawła II w krakowskich Łagiewnikach, 

koncert „Krakowscy Artyści swojemu Świętemu” na Małym Rynku w Krakowie, 

otwarcie Domu Rodzinnego Jana Pawła II w Wadowicach – to tylko część 

wydarzeń organizowanych w związku z planowaną na 27 kwietnia (niedziela) 

kanonizacją bł. Jana Pawła II. 

Msza święta kanonizacyjna papieży: Jana Pawła II i Jana XXIII odbędzie się 

27 kwietnia (niedziela) w Watykanie. Ci, którzy w tym czasie nie będą mogli pojechać do 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Rzymy będą mogli wziąć udział w wydarzeniach organizowanych w Krakowie i całej 

Małopolsce. 

26 kwietnia (sobota) na błoniach przed Sanktuarium bł. Jana Pawła II 

w krakowskich Łagiewnikach (ul. Totus Tuus 30), o godz. 20:00, rozpocznie się Misterium 

„Kolory Miłosierdzia”. Będzie to koncert złożony z dwóch części: Jan Paweł II – Orędownik 

Bożego Miłosierdzia i Jan Paweł II – Prorok Wyobraźni Miłosierdzia. Pierwsza część 

koncertu będzie miała charakter religijny i oparta zostanie o teksty z nauczania Jana 

Pawła II, druga część będzie miała charakter bardziej uniwersalny. Projekt będzie 

realizowany na żywo przy współpracy z TVP1 i transmitowany w paśmie wieczornym. 

Po koncercie, ok. godz. 21:30, w Sanktuarium rozpocznie się całonocne czuwanie 

modlitewne, w czasie którego świadectwa wygłoszą osoby, które podzielą się 

doświadczeniem szczególnego wstawiennictwa Ojca Świętego. 

27 kwietnia (niedziela) mieszkańcy Krakowa i pielgrzymi przybyli do 

Sanktuarium bł. Jana Pawła II będą mogli połączyć się we wspólnej modlitwie 

z Watykanem i śledzić moment kanonizacji Jana Pawła II. Od godz. 10:00, na telebimach 

rozmieszczonych na placu i błoniach przed Sanktuarium, transmitowany będzie obrzęd 

kanonizacji oraz homilia papieża Franciszka. Po niej, równolegle z Eucharystią 

w Watykanie, kontynuowana będzie msza św. w Sanktuarium. O godz. 12:30 odprawiona 

zostanie pierwsza msza św. dziękczynna, a o godz. 19:00 w Sanktuarium odbędzie się 

uroczysty koncert, podczas którego muzycy Opery Krakowskiej zaprezentują Mszę 

koronacyjną Wolfganga Amadeusza Mozarta. 

Także 27 kwietnia (niedziela) o godz. 18:00 na Małym Rynku w Krakowie 

rozpocznie się koncert Krakowscy Artyści swojemu Świętemu, organizowany przez Miasto 

Kraków (Śródmiejski Ośrodek Kultury). Na scenie wystąpią m.in. Renata Przemyk, Anna 

Szałapak, Lidia Jazgar, Zbigniew Wodecki, Zespół Kroke, Marek Bałata i Amedeo Minghi. 

Koncert poprowadzą: Beata Malczewska-Starowieyska i Olgierd Łukaszewicz. 

Krakowian i turystów zapraszamy także pod „okno papieskie” przy 

ul. Franciszkańskiej 3. W sobotę (26 kwietnia) oraz w dniu kanonizacji (27 kwietnia, 

niedziela) o godz. 21:00, na fasadzie budynku krakowskiej Kurii Metropolitalnej zostanie 

zaprezentowane widowisko multimedialne w technologii mappingu 3d, przedstawiające 

Ojca Świętego powracającego do Krakowa w czasie swoich pielgrzymek. 

Zanim rozpoczną się uroczystości kanonizacyjne zachęcamy do odwiedzenia 

wyjątkowego miejsca jakim jest Dom Rodzinny Jana Pawła II w Wadowicach. 9 kwietnia 

(niedziela) o godz. 17:00 odbędzie się uroczystość otwarcia domu i nowej 

zorganizowanej w nim ekspozycji. Poprzedzi ją msza św. odprawiona w Bazylice 

Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny w Wadowicach (godz. 16:00). W ramach 

uroczystości odbędzie się także koncert – oratorium symfoniczne: „Szukam was” - na 

wadowickim rynku. 
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Godziny pozostałe do kanonizacji odmierza elektroniczny zegar, który został 

umieszczony na wieży widokowej sąsiadującej z kościołem górnym Sanktuarium bł. Jana 

Pawła II. Czas do kanonizacji odlicza także zegar zamieszczony na stronie 

www.santojp2.pl przygotowanej przez Instytut Dialogu Międzykulturowego. 

Do wydarzeń związanych z kanonizacją należy także gra miejska „Drogowskazy do 

świętości” organizowana przez Instytut Dialogu Międzykulturowego, która odbędzie się 

26 kwietnia (sobota) o godz. 15:00 (zbiórka przy ul. Franciszkańskiej). Instytut planuje 

również zorganizowanie wystawy „Święty Papież Polak” na Plantach (od ul. Poselskiej do 

ul. Franciszkańskiej). Wystawę będzie można oglądać od 8 kwietnia do 30 czerwca. 

Inicjatywą związaną z kanonizacją Jana Pawła II było także odnowienie śmigłowca 

Mi-8, który służył papieżowi Janowi Pawłowi II podczas jego pielgrzymek po Polsce. 

Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie przygotowuje prezentację śmigłowca, która 

odbędzie się 24 kwietnia (czwartek) o godz. 17:00. 

Do udziału we wszystkich uroczystościach związanych z kanonizacją bł. Jana Pawła 

II zapraszają m.in. Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski Województwa 

Małopolskiego, Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, 

Centrum Jana Pawła „Nie lękajcie się!” i wszystkie instytucje zaangażowane 

w przygotowanie poszczególnych wydarzeń. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronach: www.krakow.pl, www.idmjp2.pl; 

www.janpawel2.pl, www.sacrum.visitmalopolska.pl; http://domjp2.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MISTERIA PASCHALIA NA ANTENIE RADIOWEJ DWÓJKI 

Tradycyjnie jak co roku Festiwal Misteria Paschalia zagości na antenie 

Programu 2 Polskiego Radia. Dwójka będzie transmitować i rejestrować 

koncerty zaplanowane w ramach tegorocznej edycji wydarzenia. Pięciu 

koncertów będzie można wysłuchać na żywo, dwa kolejne zostaną 

zarejestrowane i odtworzone na antenie radia w późniejszym terminie. 

Wszystkich, którzy nie mogą dotrzeć do Krakowa zachęcamy do spędzenia 

czasu z Dwójką! Szczegóły na stronie www.biurofestiwalowe.pl oraz 

www.krakow.pl. 

SZANSA NA BEZPIECZNE NIERUCHOMOŚCI 

Od początku tego roku do zarządzania nieruchomościami nie jest już 

potrzebna licencja państwowa -  zawód ten może wykonywać każdy. Niesie to 

ryzyko, że budynkami będą administrować osoby bez odpowiedniego 

doświadczenia i przygotowania. Warto pamiętać, że od zarządcy zależy 

bezpieczeństwo nieruchomości, dlatego należy powierzyć dom w fachowe ręce. 

Pod patronatem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego uruchomiono 

program „Kompetentny Zarządca”, który pozwala wyróżnić osoby godne 

http://www.santojp2.pl/
http://www.krakow.pl/
http://www.idmjp2.pl/
http://www.janpawel2.pl/
http://www.sacrum.visitmalopolska.pl/
http://domjp2.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.biurofestiwalowe.pl/
http://www.krakow.pl/
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zaufania w tej branży.   Organizatorem projektu jest Stowarzyszenie Zarządców 

i Administratorów Nieruchomości w Krakowie (SZAN).  

Głównym celem programu jest zapewnienie bezpieczeństwa właścicielom 

nieruchomości poprzez wyróżnianie najwyższej klasy profesjonalistów w dziedzinie 

zarządzania nieruchomościami, a także umożliwienie zarządcom podnoszenie kwalifikacji. 

Certyfikacja polega na skrupulatnej weryfikacji zgłoszonych zarządców m.in. pod kątem 

posiadania ubezpieczenia, sposobu zapewniania bezpieczeństwa nieruchomości i  ochrony 

danych osobowych, obsługi księgowej,  wdrażania  remontów i modernizacji. Słowem: 

eksperci z SZAN sprawdzają czy zarządca stosuje odpowiednie standardy, mimo, że 

aktualnie nie obligują go do tego żadne przepisy.  

Otrzymanie Certyfikatu Kompetencji w Zarządzaniu Nieruchomościami  jest czytelnym 

sygnałem dla klientów, że świadczone przez zarządcę usługi są na wysokim poziomie i co 

za tym idzie - godne polecenia. 

W ramach projektu zarządcy uczestniczą także w szkoleniach i seminariach, dzięki 

którym zdobywają wiedzę, podnoszą kwalifikację i wymieniają się doświadczeniami.  

Nieznajomość procedur,  brak wiedzy o konieczności uzyskiwania stosownych  pozwoleń 

często niepotrzebnie wydłuża i komplikuje zarządcom załatwianie spraw w urzędach oraz 

instytucjach.  Z myślą o rozwiązaniu tego problemu druga edycja programu odbywa się 

pod hasłem „Transfer wiedzy: urząd – zarządca”.  Spotkania z udziałem przedstawicieli 

urzędów i instytucji oraz zarządców mają ułatwić współpracę  obu stron, a także 

umożliwić wdrażanie wspólnych programów poprawiających jakość obsługi mieszkańców.  

Najbliższe seminarium odbędzie się 10 kwietnia w Sali Portretowej Urzędu Miasta 

Krakowa (godz. 10-13).  Dyskusja dotyczyć będzie bezpieczeństwa nieruchomości i 

wiążących się z tym  zagadnień, m.in.:  najnowszych zmian w przepisach prawa 

budowlanego, obowiązkowych przeglądów, konserwacji wind.  

Zapisy oraz szczegółowy program pod adresem: www.szan.org.pl. Liczba miejsc 

ograniczona! (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

W PIĄTEK RUSZA WIELKANOCNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI   

Jutro (4 kwietnia, piątek) rusza  Wielkanocna Zbiórka Żywności. W woj. 

małopolskim organizuje ją Bank Żywności w Krakowie. Akcja potrwa do 

niedzieli (6 kwietnia) i odbędzie się na terenie 28 miejscowości w blisko 170 

sklepach spożywczych. 3500 tysiąca wolontariuszy będzie zachęcać do dzielenia 

się żywnością  z potrzebującymi. Lista sklepów, w których można wziąć udział 

w akcji, znajduje się na stronie www.bankizywnosci.pl. Jest to ostatnia zbiórka 

Banku Żywności z wystawionym przez urząd państwowy pozwoleniem.    

Produkty zebrane podczas zbiórki trafią do najbiedniejszych dzieci, rodzin 

wielodzietnych, osób samotnie wychowujących dzieci, bezdomnych, chorych i 

bezrobotnych, a także do osób pracujących, których nie stać na zakup żywności.  

http://www.szan.org.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
http://www.bankizywnosci.pl/
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Wolontariusze będą czekali w okolicach sklepowych kas przy specjalnie oznakowanych 

koszach. Każdy będzie mógł przekazać im produkty, którymi chce podzielić się z osobami 

najuboższymi. Produkty rekomendowane to: olej, konserwy mięsne, rybne i warzywne, 

mleko UHT, słodycze. W zeszłym roku udało się zebrać blisko 33 tony żywności i 

przekazać żywność do 58 organizacji charytatywnych wspierających najuboższych.   

Hojność Małopolan ma w tym roku szczególne znaczenie. Przez ostatnie 9 lat Bank 

Żywności przekazywał podopiecznym żywność z Unijnego Programu PEAD. Niestety, 

ostatnie dostawy żywności dotarły w grudniu ub. roku, a obecne zapasy właśnie się 

kończą. W zamian za program PEAD na lata  2014 - 2020 uruchomiony zostanie nowy 

mechanizm pomocowy w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym. Niestety zmiana ta, zatwierdzona przez Unię Europejską dopiero w marcu 

i powodująca konieczność wprowadzenia zmian legislacyjnych, spowodowała przerwę w 

dostarczaniu żywności dla najuboższych mieszkańców całej Unii Europejskiej, w tym 

naszego województwa. Wg szacunków, Program ruszy dopiero latem. Dlatego też 

szczególnie teraz pracownicy Banku proszą o wsparcie. Chcieliby, aby żywność zebrana 

podczas zbiórki pozwoliła zaopatrzyć podopiecznych nie tylko na święta, ale jeszcze do 

momentu kiedy ruszy nowy program, a wraz z nim dostawy żywności do magazynu.  

W Polsce mamy 2,5 miliona osób żyjących za 500 zł miesięcznie (dane GUS za 

2013). W Małopolsce prawie 7% osób żyje w skrajnym ubóstwie i nie jest w stanie 

codziennie zapewnić sobie żywności.  

Bank Żywności w Krakowie od 17 lat organizuje zbiórki. Wielkanocna Zbiórka 

Żywności będzie ostatnią, podczas organizacji której zwracał się o pozwolenie do władz 

publicznych. 14 marca Sejm uchwalił nową ustawę o zbiórkach publicznych. Ministerstwo 

Administracji i Cyfryzacji będzie prowadzić specjalny portal pod adresem zbiorki.gov.pl. 

Organizacje, które będą chciały zorganizować zbiórkę, nie będą musiały występować do 

Ministerstwa ani do Marszałka czy Prezydenta Miasta  o pozwolenie. Wystarczy zgłosić 

chęć przeprowadzenia zbiórki na portalu MAiC. Jeśli urzędnicy w ciągu 3 dni nie zgłoszą 

zastrzeżeń, to automatycznie będzie można zbiórkę przeprowadzić. Podobnie rozwiązana 

jest kwestia sprawozdań ze zbiórek. W równie łatwy sposób będzie można sprawdzić 

sposób spożytkowania darów zebranych podczas zbiórki. Sprawozdania będą 

zamieszczane na portalu zbiorki.gov.pl. Ułatwi to dostęp mieszkańcom  do informacji o 

zbiórkach. Szybciej, łatwiej i bardziej przejrzyście będzie można sprawdzić czy zbiórka 

została zgłoszona oraz  znaleźć informacje o organizatorze. Dla organizacji 

pozarządowych jest to uproszczenie procedur, dla mieszkańców zaś łatwiejszy dostęp do 

przejrzystych informacji na temat organizowanych akcji. 1 kwietnia Prezydent RP 

podpisał nową ustawę o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

DZIEJE GEODEZJI I KARTOGRAFII 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Archiwum Narodowego w Krakowie zaprasza promocję książki Janiny 

Mirosławy Stoksik Geometrzy małopolscy do końca XVIII w. Z dziejów geodezji 

i kartografii wielkoskalowej w Polsce. Prezentacja książki oraz spotkanie 

z autorką odbędzie się 7 kwietnia (poniedziałek) o godz. 17:00 w siedzibie 

Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa przy ul. Św. Jana 12. 

Książka Janiny Mirosławy Stoksik to rezultat wieloletnich badań pracy nad historią 

kształcenia geometrów w czasach staropolskich oraz analizowania zachowanych efektów 

ich pracy. Temat ten w tak szerokim ujęciu został opublikowany po raz pierwszy. 

Uniwersytet Krakowski w okresie staropolskim wykształcił wielu znanych geometrów, 

a stworzone przez nich mapy zachowały się m.in. w zbiorach polskich archiwów 

i stanowią doskonałe źródło dla różnorodnych badań. 

Publikacja zawiera gruntowną analizę zasad tworzenia map w Małopolsce 

w porównaniu z pozostałymi głównymi ośrodkami kartograficznymi dawnej Polski, 

znajdziemy tu również dzieje uniwersyteckiej katedry kształcącej geometrów oraz opis 

zawodowych losów jej absolwentów. Wydawnictwo zostało zilustrowane reprodukcjami 

materiałów kartograficznych, co wzmacnia walor poznawczy książki. 

Janina Mirosława Stoksik to absolwentka Wydziału Historyczno-Filozoficznego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, doktor nauk humanistycznych. Emerytowany, wieloletni 

pracownik naukowy (adiunkt) Archiwum Państwowego w Krakowie (obecnie Archiwum 

Narodowe w Krakowie), m.in. kierownik i kustosz oddziałów gromadzących akta 

staropolskie i zbiory kartograficzne. Autorka ponad 50 publikacji naukowych 

i popularnonaukowych, w tym szeregu opracowań z zakresu historii Polski XVI–XIX 

wieku. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

STUDENCI W WALCE Z BIAŁACZKĄ 

Już 9 i 10 kwietnia Fundacja DKMS Polska wraz z 230 studentami z całego 

kraju organizuje największą w Polsce akcję rejestracji potencjalnych dawców 

szpiku. Na 104 uczelniach, w 180 lokalizacjach odbędzie się finał III edycji 

ogólnopolskiej akcji Studenci Przeciwko Białaczce pod hasłem „Dla Ciebie to 

pięć minut, dla kogoś całe życie”. Po dwóch edycjach, które w zeszłym roku 

przyniosły spektakularne efekty, organizatorzy akcji spodziewają się kolejnego 

poruszenia młodzieży zaangażowanej w walkę z białaczką. 

Projekt „Dla Ciebie to pięć minut, dla kogoś całe życie” to wielkie i bezinteresowne 

przedsięwzięcie zorganizowane przy współpracy i ogromnym wsparciu Studenckich 

Ambasadorów Fundacji DKMS Polska. 

Walka z białaczką jest długa, trudna i często niesprawiedliwa. Wiedzą  

to Ci, którzy ją wygrali i Ci, którzy stracili bliskich pokonanych przez tę chorobę. 

Ponieważ białaczka nie wybiera pacjentów, wśród chorujących bywają również studenci. 

Dla swoich kolegów oraz ich bliskich studenci w 46 miastach przygotowywali się przez 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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ostatnie 2 miesiące do finału akcji. Dzięki innowacyjnej metodzie rejestracji dawców 

poprzez pobranie wymazu z wewnętrznej strony policzka, Fundacja DKMS Polska, jako 

jedyna organizacja w Polsce jest w stanie w ciągu dwóch dni zarejestrować tysiące 

nowych osób.  

9 i 10 kwietnia rejestracja będzie prowadzona w ponad 180 punktach na terenie 

całego kraju! Aby sprawdzić gdzie najbliżej będzie się znajdował punkt, wystarczy wejść  

w kalendarz dni dawcy na stronie www.dkms.pl. 

   W Polsce co godzinę ktoś dowiaduje się, że ma białaczkę. Chorują małe dzieci, 

młodzież, dorośli. Dla wielu z nich jedyną szansą na wyzdrowienie jest przeszczepienie 

komórek macierzystych z krwi lub szpiku od dawcy niespokrewnionego. Tych niestety 

jest ciągle zbyt mało. Aktualnie w Polsce zarejestrowanych jest ponad pół miliona 

potencjalnych dawców, z czego ponad 460 tysięcy w bazie Fundacji DKMS. Aby 

rozbudować bazę i zwiększyć szanse na wyzdrowienie chorych, Fundacja pozyskuje 

wsparcie różnych grup środowiskowych. Kolejni potencjalni dawcy rejestrowani są tak w 

akcjach ogólnopolskich jak i lokalnych. 

Harmonogram rejestracji potencjalnych dawców w Krakowie na stronie 

www.krakow.pl. Zapraszamy do odwiedzenia strony 

www.facebook.com/events/1504091286484972/ (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KAPELE SERC ZAGRAJĄ DLA CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE  

W niedzielę, 13 kwietnia w Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się 

wyjątkowy koncert charytatywny - „Kapele Serc”, z którego dochód zostanie 

przeznaczony na rzecz chorych na stwardnienie rozsiane. Początek o godz. 

18.00. Patronat honorowy nad koncertem objął Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.  

Dochód z koncertu zostanie przekazany Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia 

Rozsianego Oddział w Krakowie, które pomaga chorym na stwardnienie rozsiane. 

Krakowskie „Kapele Serc” zagrają tradycyjnie w Nowohuckim Centrum Kultury. A 

wystąpią: Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy”, Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Huta”, 

Międzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiak” oraz goście – „Małe Słowianki”, 

irlandzki zespół Eriu, Moh Lena – Zespół Tańca Bollywood.  

Wydarzenie poprowadzi artystka i działaczka społeczna Lidia Jazgar, laureatka 

Medalu Świętego Brata Alberta za działalność społeczną na rzecz osób 

niepełnosprawnych.  Koncert składać się będzie z dwóch części. W przerwie uczestnicy 

będą mogli nabyć cegiełki ofiarowane przez organizatorów. Przez cały czas wolontariusze 

będą zbierać pieniądze dla chorych na SM. Prosimy wszystkich ludzi dobrej woli o hojność 

na rzecz osób, którym ten koncert dedykujemy. 

Akcja „Kapele Serc”, zainicjowana w 2009 przez Polską Sekcję Międzynarodowej 

Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwali i Sztuki Ludowej CIOFF z inicjatywy 

http://www.dkms.pl/
http://www.krakow.pl/
http://www.facebook.com/events/1504091286484972/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego „Warszawianka”, spotkała się z 

szerokim odzewem wielu zespołów. Pomysłodawcy są przekonani, iż „Kapele Serc” dając 

choćby częściową ulgę i chwilową radość ludziom chorym i potrzebującym, mogą być 

naszym wspólnym wkładem na rzecz ich psychicznego wsparcia i umocnienia wiary w 

drugiego człowieka. 

Stwardnienie rozsiane (sclerosis multiplet, SM) jest to najczęściej występujące 

schorzenie neurologiczne, nieznanego jak dotąd pochodzenia i nie poddające się leczeniu, 

powodujące nieodwracalne zmiany w centralnym układzie nerwowym – co w 

konsekwencji doprowadza do niedowładu kończyn górnych i dolnych oraz innych 

dokuczliwych objawów ze strony układu nerwowego. 

Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział w Krakowie jest organizacją 

zrzeszającą osoby chore na stwardnienie rozsiane. Wszystkie osoby w niej pracujące 

robią to społecznie i bez wynagrodzenia. Aby podnieść jakość życia członków 

stowarzyszenia, Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego pozyskuje środki z 

różnych źródeł, które przeznacza na wyjazdy rehabilitacyjne, spotkania integracyjne, 

pomoc prawną i psychologiczną. Większość środków pozyskuje w konkursach dla 

organizacji pozarządowych, ale także z 1% podatku i podczas koncertu „Kapele Serc”. 

Zapraszamy do obejrzenia relacji z 2013 roku: http://helpful-

hand.frix.pl/temat/1205718/kapele-serc-2013 i 2012 roku:   

http://www.youtube.com/watch?v=IYUiVaGyiR0.  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

FESTIWAL POEZJI MIGANEJ W KRAKOWIE  

W czerwcu, pod hasłem „Mój język jest moją Kulturą”, odbędzie się w 

Krakowie pierwszy w Polsce festiwal promujący Kulturę Głuchych. Głównym 

elementem imprezy będzie prezentacja poezji w Polskim Języku Migowym. 

Festiwal jest częścią ogólnopolskiego projektu „Nie bądź Głuchy na Kulturę”, 

realizowanego przez Fundację Między Uszami, która zajmuje się rozwojem edukacji 

niesłyszących i promowaniem Kultury Głuchych.  

Symbolem Kultury Głuchych jest motyl. Dlaczego? Motyle nie posiadają zmysłu 

słuchu, są głuche, a jednocześnie są delikatne, piękne i fascynujące. Głusi często są 

postrzegani przez pryzmat niepełnosprawności. Niewiele osób wie, że osoby niesłyszące 

stanowią mniejszość językową i kulturową, wtedy też pisze się o takich osobach 

Głuchy/Głucha - z dużej litery. Festiwal pomoże spojrzeć na Głuchych z perspektywy ich 

wrażliwości, kultury i sztuki, którą się zajmują.  

Oprócz slamu poetyckiego, na Festiwalu pokazane zostaną również inne formy 

twórczości artystycznej – teatr, pantomima, performance, wystawione będą prace 

głuchych artystów, odbędą się warsztaty językowe. Wszystkie wydarzenia są 

organizowane zarówno przez osoby głuche, jak i słyszące. Aby wyeliminować barierę 

komunikacyjną pomiędzy światem słyszących i niesłyszących, wszystkie wydarzenia 

http://helpful-hand.frix.pl/temat/1205718/kapele-serc-2013
http://helpful-hand.frix.pl/temat/1205718/kapele-serc-2013
http://www.youtube.com/watch?v=IYUiVaGyiR0
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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festiwalowe będą mieć zapewnioną obsługę tłumaczy Polskiego Języka Migowego.  

Osobom zainteresowanym Kulturą Głuchych i Polskim Językiem Migowym 

polecamy stronę projektu, na której można wesprzeć festiwal poprzez serwis 

Polakpotrafi.pl http://polakpotrafi.pl/projekt/festiwal-poezji-miganej. 

Więcej informacji: www.miedzyuszami.pl; www.kulturagluchych.pl.  

Linki do filmów: https://www.youtube.com/watch?v=8vRanYCR_GU;  

https://www.youtube.com/watch?v=hXMNWHEleF8.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W PIĄTEK 
  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 13:40 – Uroczystości pogrzebowe śp. Stanisława Jastrzębskiego, Cmentarz 

Rakowicki  

 15:00 – Debata „Podręczniki w obecnym systemie szkolnym” połączona z 

otwarciem Muzeum Podręcznika organizowana przez Interdyscyplinarne Centrum Badań 

Edukacyjnych oraz Ośrodek Inicjatyw Edukacyjno – Społecznych Uniwersytetu 

Pedagogicznego, sala konferencyjna Ośrodka Inicjatyw Edukacyjno – Społecznych 

Uniwersytetu Pedagogicznego, ul. Jęczmienna 9 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

 10:00 – IV Małopolska Konferencja „Dziedzictwo Jana Pawła II w projektach 

promocyjnych i turystycznych Krakowa i Małopolski”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

 

               

 

 

http://polakpotrafi.pl/projekt/festiwal-poezji-miganej
http://www.miedzyuszami.pl/
http://www.kulturagluchych.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=8vRanYCR_GU
https://www.youtube.com/watch?v=hXMNWHEleF8
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl

